lOZO
REQUERIMENTO Nº /2021 VEREADOR AILTON SERAFIM DE VASCONCELOS~

CUSCUZ DO POVO - AVANTE

ASSUNTO

APR()VADO
Unanimidade

EM 1 ~ I .!) o ,wu.
D DA~-

REALIZAR CALÇAMENTO, RECAPEAMENTO ASFAL Tl80rMAN-t:Jrl-ef!il~
ILUMINAÇÃO PÚBLICA E CAPINAÇÃO DA RUA DAfr~RtJMmlWS ,
LOCALIZADA NO BAIRRO DE NOVA TIUMA DO MUNICÍPIO DE SÃO
LOURENÇO DA MATA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito
do município de São Lourenço da Mata VINICIUS LABANCA, junto as Secretarias
de Infraestrutura e Limpeza Urbana, para que sejam tomadas as devidas
providências no sentido de atender o pleito acima citado.

JUSTICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista que a referida rua apresenta
muitos buracos que estão prejudicando ·a trafegabilidade de carros e pedestres,
aumentar a segurança e melhorar a circulação noturna nas vias, garantindo uma
iluminação pública de qualidade, assim como, a melhoria do aspecto visual do bairro,
evitar a proliferação de animais peçonhentos, garantindo uma melhor qualidade de
vida da população.

Jt

Sala de Sessão, de 23 de Setembro de 2021.

~Ei~cf(o<f1--
(CUSCUZ DO POVO)
VEREADOR-AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n!! 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE • CEP: S4735·790 - CNPJ: 11.480.878/0001·98

•. 81 3525.0722 G) WWW.SAOLOURENCOOAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM